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Sverige gynnas av bättre Europapatent 
 
Awapatents Fabian Edlund välkomnar att Europapatentverket EPO prioriterar 
kvalitet framför kvantitet när de behandlar patentansökningar. 2007 blev ännu ett 
rekordår i antal europeiska patentansökningar, både totalt (140 725) och för Sverige 
(2 733) samtidigt som antalet beviljade patent minskade. EPO:s president Alison 
Brimelow förklarade att siffrorna speglar EPO:s fokus på kvalitet istället för kvantitet. 
 
– Jag delar EPO:s uppfattning att de måste hålla en hög standard på granskningen, säger 
Fabian Edlund, patentkonsult hos Awapatent och expert på amerikansk och europeisk 
patenträtt. Det är inte bra för patentsystemet om patent med tveksam giltighet beviljas. Det 
sänker trovärdigheten för de patent som verkligen är bra, och leder till ineffektivitet när 
tveksamma patent ska tolkas av domstolar. 
 
Sverige slår med fjolårets 2 733 europeiska patentansökningar rekordet från 2002 och 
fortsätter också att söka fler och fler patent hos Europapatentverket jämfört med hos svenska 
PRV, där svenska företag lämnade in 2 527 ansökningar i fjol. Fabian Edlund ser dock EPO-
uttalandet som en möjlighet snarare än ett hot för svenska företag. 
 
– Min uppfattning är att svenska uppfinningar håller hög klass, och att svenska företag därför 
snarast borde vinna på att EPO:s granskning blir ännu bättre, säger Fabian Edlund. Däremot 
kan en kvalitetshöjning hos EPO ytterligare öka vikten av att anlita bra rådgivare under 
ansökningsfasen. En bra uppfinning är nämligen inte alltid synonymt med en bra 
patentansökan, och det är patentansökan som granskas. 
 
För ytterligare information:  
Fabian Edlund, patentkonsult, Awapatent AB 
Telefon: 031- 63 02 22, mobil: 0709- 71 32 57 
Boel Lagerwall, marknadschef, Awapatent AB 
Telefon: 040-98 52 68, mobil: 0736-42 51 01 
Bilder och övrig pressinformation gällande Awapatent finns på: http://www.awapatent.com/?id=33  
 

Awapatent AB är ett av Europas ledande konsultföretag inom immaterialrätt (patentfrågor, design, 
varumärkesskydd), marknadsrätt, IT-juridik och biorätt. Awapatent har cirka 300 anställda och omsatte 456 
MSEK under 2006, vilket utgjorde nytt omsättningsrekord. Kunder är bland annat svenska och utländska 
industriföretag. Huvudkontoret ligger i Malmö. 
 
 


